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Møde afholdt 16. marts 2022, kl. 13.15-15.00  

Sted 24.2.62  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Johan Pedersen (stedfortrædende 

studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Jan Juhl 

Lindschouw (VIP germansk og romansk), Ingrid Gyldenkærne Døssing 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Cathrine Gyldenkærne 

Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Ulla Rahbek 

(VIP engelsk), Emma Laura D. Kisch (studenterrepræsentant for engelsk), 

Anne Kjølby (observatør) og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Sofie Vindis (observatør),  

Ikke tilstede 

Bjørn Markmann (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Oruc 

Polat (studenterrepræsentant for engelsk). 

Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formand Christian Jensen orienterede om møde, som han og 

studielederen havde holdt med Eva Viala vedr. de for os nye 

tolkninger af reglerne angående KA-optag. Eva S. Viala var meget 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

SIDE 2 AF 4 lydhør over for vores ændringsforslag, men hun skal dog først 

afklare baggrunden for den ændrede praksis med administrationen 

på FAK, før hun kan implementere ændringer (tilbagerul til tidligere 

regler). Hun vil også give besked om hvordan vi kan handle indtil 

eventuelle nye regler kan træde i kraft næste år. 

I Forum for studienævn arbejdes der på at udvikle aktiviteter/kurser 

for studienævnsarbejdet. Det skal være med til at lette og kvalificere 

studienævnsarbejdet, når nye medlemmer kommer til. Det kan f.eks. 

være kurser om behandling af dispensationsansøgninger fra 

studerende med funktionsnedsættelse. 

Der arbejdes bl.a. på oprettelse af en ERFA-gruppe for VIP og 

STUD som er repræsenteret i studienævnet samt administrative 

medarbejdere.    

   

2. Meddelelser fra næstformanden 

Næstformanden orienterede om nyt fra Fagrådet. Der har netop 

været afholdt generalforsamling i Fagrådet, og her drøftede de 

muligheden for at fagrådslokalet kan anvendes til andre møder - 

f.eks. møder hvor de studerende kan møde deres 

studenterrepræsentanter og hører om studienævnsarbejdet.  

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Studielederen meddelte, at der har været afholdt første møde i 

missionsgruppen for uddannelsesstruktur. Her fik deltagerne 

mulighed for at komme med ideer til den nye uddannelsesstruktur. 

På en til en mødet mellem Eva S. Viala og studielederen, blev bl.a.  

studienævnsarbejdet drøftet. Møderne bærer i dag præg af at være 

drifts- og godkendelsesstyrret. Her var Eva S. Vialas forslag, at 

møderne fremover havde mere fokus på uddannelsesudvikling og 

strategi.       

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Formanden redegjorde for afgørelserne i sag. nr. 2 og 3. Herefter 

tages orientering til efterretning. 

 

5. Uddannelsesredegørelse 

Der var forslag fra studenterrepræsentanterne om oprettelse af 

TEACH-kursus for Instruktorer. Kurserne bør indeholde didaktiske 

og pædagogiske værktøjer.  

Et opmærksomhedspunkt fra de studerende, er bedre muligheder for 

mobilitet på gymnasielæreruddannelsen.     

 

6. Proces for udvikling af HUM's uddannelseslandskab 



 

 

SIDE 3 AF 4 Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk) kunne ikke deltage i 

studienævnsmødet, men havde forud for møde fremsendt 

kommentarer til dette punkt på vegne af faggruppen i Tysk. Da 

mailen ikke var fremsendt til studenterrepræsentanterne, oplæste 

formanden mailen. 

Af arbejdsgruppens kommissorium fremgår fire pejlemærker, som i 

fakultetets løsningsforslag blev formuleret som retningsgivende for 

fakultetets fremtidige uddannelseslandskab: 

  

 at der arbejdes hen imod færre, men fagligt begrundede 

uddannelsesindgange gennem øget samarbejde og 

sammenlægninger af eksisterende BA-uddannelser.  

 at der arbejdes for at profilere KA-uddannelserne i retning af 

erhvervsmuligheder på såvel det offentlige som det private 

arbejdsmarked.  

 at der arbejdes for at sikre et sammenhængende og relevant 

uddannelsesudbud.  

 at eksisterende forskningsmæssige styrkepositioner 

indtænkes i fakultetets samlede uddannelsesportefølje.  

 

Studienævnet mener ikke, at første pejlemærke bør indgå som 

kriterie.  

Formanden gjorde dog opmærksom på, at høringen som sådan 

vedrører processen og ikke indholdet af det forestående arbejde. Han 

formulerer et høringssvar, som han sender til Ledelsessekretariatet. 

 

7. Kursusbeskrivelser E22/F23 

Nævnet kunne konstatere, at flere af kursusbeskrivelserne mangler 

portfoliodetaljer.  

Nævnet foreslår at der fremover vedlægges en følgeskrivelse når 

skabelonerne for kursusbeskrivelserne sendes til underviserne, så der 

ikke er tvivl om, hvilke informationer som er nødvendige. 

I følgeskrivelsen bør der stå, hvilke oplysninger der som minimum 

skal udfyldes, for at kursusbeskrivelserne opfylder formkravene. Det 

blev vedtaget i nævnet at det bør fremgå hvilke aktiviteter der indgår 

i en portfolio, men at det ikke længere er et krav at der angives 

omtrentlige afleveringsfrister eller vægtning ift. endelig karakter. 

Kursusbeskrivelserne godkendtes herefter. 

Nævnet foreslår samtidigt, at formuleringen af det ekstra 

eksamensspørgsmål til portfolio syge/omprøven, fremover indskrives 

i kursusbeskrivelsen eller at der skrives en note om, at den studerende 

dagen efter de har sygemeldt sig eller er dumpet eksamen, kan 

kontakte deres underviser for at få spørgsmålet udleveret.        



 

 

SIDE 4 AF 4    

8. Evt.  

Ingen bemærkninger 
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